
■ 医療費

全て病院の経営主体選択：

201804  ～  201903対象年月設定：

絞込条件

病院コード・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 6

（単位：円）
平均

病院コード

0003 0202 0203 0235 1001 1002 1003 1004 1012

胃の悪性新生物 \1,103,019 \1,296,757 \1,434,537 \670,515 \1,216,699 \726,881 - \1,123,868 - -

結腸の悪性新生物 \1,053,250 \952,486 \1,714,337 \1,075,979 \1,358,166 \627,589 - \1,128,206 - -

直腸の悪性新生物 \1,173,787 \1,278,363 \1,514,224 \3,294,104 \1,338,967 \643,502 - \1,310,883 - -

気管支および肺の悪性新生物 \891,876 \694,420 \1,038,042 \1,088,549 \760,613 \887,662 - \1,074,049 - -

急性心筋梗塞 \1,948,624 \1,362,637 \1,591,210 \1,045,517 \2,114,876 \2,008,300 - \1,958,587 - -

肺炎 \765,000 \771,928 \807,818 \993,445 \727,081 \611,385 - \634,282 - -

喘息 \423,072 \495,320 \309,539 \564,587 \330,667 \276,631 - \458,817 - -

脳梗塞 \1,478,921 \1,101,404 \1,451,895 \4,659,531 \1,327,807 \1,500,642 - \2,593,055 - -

脳出血 \2,386,991 \1,438,260 \2,554,156 \0 \2,418,832 \455,102 - \436,385 - -

糖尿病 \668,352 \585,178 \980,919 \698,195 \622,175 \706,286 - \611,295 - -

大腿骨頸部骨折 \1,817,175 \1,732,373 \251,660 \872,410 \1,691,126 \0 - \2,301,490 - -

胃潰瘍 \647,502 \600,485 \542,691 \0 \746,344 \563,272 - \638,902 - -

急性腸炎 \262,703 \393,566 \235,068 \353,956 \231,045 \271,914 - \261,984 - -

急性虫垂炎 \558,859 \212,410 \542,409 \0 \0 \561,345 - \574,149 - -

胆石症 \726,986 \591,730 \1,132,950 \314,960 \728,586 \673,030 - \732,586 - -

前立腺肥大症 \515,333 \517,757 \0 \0 \0 \1,008,770 - \483,883 - -

白内障 \204,568 \204,568 \0 \0 \0 \0 - \0 - -

痔核 \511,391 \0 \262,930 \0 \0 \601,756 - \375,812 - -

子宮筋腫 \728,840 \737,797 \687,368 \0 \0 \0 - \690,490 - -

狭心症 \696,071 \488,426 \608,606 \173,620 \931,247 \941,217 - \518,639 - -

腎結石及び尿管結石 \356,576 \441,005 \167,697 \500,030 \1,159,419 \228,864 - \301,145 - -

乳房の悪性新生物 \746,651 \565,174 \678,041 \0 \752,950 \726,672 - \802,903 - -

膝関節症 \1,915,695 \1,601,831 \0 \0 \1,925,819 \0 - \0 - -

鼠径ヘルニア \394,614 \270,175 \374,265 \0 \477,819 \515,241 - \294,958 - -

全疾患合計 \962,393 \656,923 \1,350,653 \964,680 \1,158,588 \707,472 - \846,559 - -

【疾患別集計】表



集計病院数 6

（単位：円）
平均

病院コード

1013 1019 1025 1129 1167 1175 1201 1202 1501 1502

胃の悪性新生物 \1,103,019 - - - - - - - - - -

結腸の悪性新生物 \1,053,250 - - - - - - - - - -

直腸の悪性新生物 \1,173,787 - - - - - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \891,876 - - - - - - - - - -

急性心筋梗塞 \1,948,624 - - - - - - - - - -

肺炎 \765,000 - - - - - - - - - -

喘息 \423,072 - - - - - - - - - -

脳梗塞 \1,478,921 - - - - - - - - - -

脳出血 \2,386,991 - - - - - - - - - -

糖尿病 \668,352 - - - - - - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,817,175 - - - - - - - - - -

胃潰瘍 \647,502 - - - - - - - - - -

急性腸炎 \262,703 - - - - - - - - - -

急性虫垂炎 \558,859 - - - - - - - - - -

胆石症 \726,986 - - - - - - - - - -

前立腺肥大症 \515,333 - - - - - - - - - -

白内障 \204,568 - - - - - - - - - -

痔核 \511,391 - - - - - - - - - -

子宮筋腫 \728,840 - - - - - - - - - -

狭心症 \696,071 - - - - - - - - - -

腎結石及び尿管結石 \356,576 - - - - - - - - - -

乳房の悪性新生物 \746,651 - - - - - - - - - -

膝関節症 \1,915,695 - - - - - - - - - -

鼠径ヘルニア \394,614 - - - - - - - - - -

全疾患合計 \962,393 - - - - - - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 6

（単位：円）
平均

病院コード

1503 1504 1506 1601 1701 1702 1703 9001 9004 9007

胃の悪性新生物 \1,103,019 - - - - - - - - - -

結腸の悪性新生物 \1,053,250 - - - - - - - - - -

直腸の悪性新生物 \1,173,787 - - - - - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \891,876 - - - - - - - - - -

急性心筋梗塞 \1,948,624 - - - - - - - - - -

肺炎 \765,000 - - - - - - - - - -

喘息 \423,072 - - - - - - - - - -

脳梗塞 \1,478,921 - - - - - - - - - -

脳出血 \2,386,991 - - - - - - - - - -

糖尿病 \668,352 - - - - - - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,817,175 - - - - - - - - - -

胃潰瘍 \647,502 - - - - - - - - - -

急性腸炎 \262,703 - - - - - - - - - -

急性虫垂炎 \558,859 - - - - - - - - - -

胆石症 \726,986 - - - - - - - - - -

前立腺肥大症 \515,333 - - - - - - - - - -

白内障 \204,568 - - - - - - - - - -

痔核 \511,391 - - - - - - - - - -

子宮筋腫 \728,840 - - - - - - - - - -

狭心症 \696,071 - - - - - - - - - -

腎結石及び尿管結石 \356,576 - - - - - - - - - -

乳房の悪性新生物 \746,651 - - - - - - - - - -

膝関節症 \1,915,695 - - - - - - - - - -

鼠径ヘルニア \394,614 - - - - - - - - - -

全疾患合計 \962,393 - - - - - - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 6

（単位：円）
平均

病院コード

9008 9013 9016 9021

胃の悪性新生物 \1,103,019 - - - -

結腸の悪性新生物 \1,053,250 - - - -

直腸の悪性新生物 \1,173,787 - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \891,876 - - - -

急性心筋梗塞 \1,948,624 - - - -

肺炎 \765,000 - - - -

喘息 \423,072 - - - -

脳梗塞 \1,478,921 - - - -

脳出血 \2,386,991 - - - -

糖尿病 \668,352 - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,817,175 - - - -

胃潰瘍 \647,502 - - - -

急性腸炎 \262,703 - - - -

急性虫垂炎 \558,859 - - - -

胆石症 \726,986 - - - -

前立腺肥大症 \515,333 - - - -

白内障 \204,568 - - - -

痔核 \511,391 - - - -

子宮筋腫 \728,840 - - - -

狭心症 \696,071 - - - -

腎結石及び尿管結石 \356,576 - - - -

乳房の悪性新生物 \746,651 - - - -

膝関節症 \1,915,695 - - - -

鼠径ヘルニア \394,614 - - - -

全疾患合計 \962,393 - - - -

【疾患別集計】表


